PAGE
2

[image: image1.png]/N

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 26.06.2024

                                                                                          № 473
город Крымск

О законодательной инициативе Совета муниципального образования Крымский район по внесению в Законодательное Собрание Краснодарского края проекта закона Краснодарского края «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «Об установлении границ муниципального образования Крымский район, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований - городского и сельских поселений - и установлении их границ»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 9 декабря 1997 г. № 112-КЗ «О порядке осуществления права законодательной инициативы представительными органами местного самоуправления в Краснодарском крае», руководствуясь статьей 55 Устава Краснодарского края, постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 18 апреля 2012 г.
№ 3212-П «О Методических правилах подготовки и оформления правовых актов, принимаемых Законодательным Собранием Краснодарского края», частью 4 статьи 25 устава муниципального образования Крымский район Совет муниципального образования Крымский район  р е ш и л:

1. Внести в Законодательное Собрание Краснодарского края в порядке законодательной инициативы проект закона Краснодарского края «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «Об установлении границ муниципального образования Крымский район, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований - городского и сельских поселений - и установлении их границ» (прилагается).

2. Уполномочить председателя Совета муниципального образования Крымский район Юшко А.В. быть представителем Совета муниципального образования Крымский район при обсуждении указанного проекта закона Краснодарского края в Законодательном Собрании Краснодарского края.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета муниципального образования Крымский район
Юшко А.В.
Председатель Совета муниципального

образования Крымский район                                                                  А.В. Юшко

Приложение

к решению Совета муниципального

образования Крымский район
от 26.06.2024 № 473
Вносится Советом муниципального образования Крымский район
Проект
ЗАКОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Краснодарского края
"Об установлении границ муниципального образования
Крымский район, наделении его статусом муниципального района,
образовании в его составе муниципальных образований —

городского и сельских поселений — и установлении их границ"
Статья 1

Внести в Закон Краснодарского края от 22 июля 2004 года № 766‑КЗ "Об установлении границ муниципального образования Крымский район, наделении его статусом муниципального района, образовании в его составе муниципальных образований — городского и сельских поселений — и установлении их границ" (с изменениями от 11 февраля 2008 года № 1391‑КЗ; 3 июня 2009 года № 1756‑КЗ; 28 июля 2010 года № 2053‑КЗ) следующие изменения:
1) в наименовании слова "Крымский район" заменить словами" Крымский муниципальный район Краснодарского края";

2) в статье 1 слова "Крымский район" заменить словами "Крымский муниципальный район Краснодарского края";

3) в статье 2слова "Крымский район" заменить словами "Крымский муниципальный район Краснодарского края";

4) статью 3 изложить в следующей редакции:

"Статья 3

Образовать в составе муниципального образования Крымский муниципальный район Краснодарского края муниципальные образования — городское и сельские поселения, установив их границы согласно картам‑схемам и описаниям:

1) Крымское городское поселение Крымского муниципального района Краснодарского края (далее — Крымское городское поселение) (приложения 3 и 4);

2) Адагумское сельское поселение Крымского муниципального района Краснодарского края (далее — Адагумское сельское поселение) (приложения 5 и 6);

3) Варениковское сельское поселение Крымского муниципального района Краснодарского края (далее — Варениковское сельское поселение) (приложения 7 и 8);

4) Кеслеровское сельское поселение Крымского муниципального района Краснодарского края (далее — Кеслеровское сельское поселение) (приложения 9 и 10);

5) Киевское сельское поселение Крымского муниципального района Краснодарского края (далее — Киевское сельское поселение) (приложения 11 и 12);

6) Мерчанское сельское поселение Крымского муниципального района Краснодарского края (далее — Мерчанское сельское поселение) (приложения 13 и 14);

7) Молдаванское сельское поселение Крымского муниципального района Краснодарского края (далее — Молдаванское сельское поселение) (приложения 15 и 16);

8) Нижнебаканское сельское поселение Крымского муниципального района Краснодарского края (далее — Нижнебаканское сельское поселение) (приложения 17 и 18);

9) Пригородное сельское поселение Крымского муниципального района Краснодарского края (далее — Пригородное сельское поселение) (приложения 19 и 20);

10) Троицкое сельское поселение Крымского муниципального района Краснодарского края (далее — Троицкое сельское поселение) (приложения 21 и 22);

11) Южное сельское поселение Крымского муниципального района Краснодарского края (далее — Южное сельское поселение) (приложения 23 и 24).";

5) в абзаце первом статьи 4 слова "Крымский район" заменить словами "Крымский муниципальный район Краснодарского края";

6) в абзаце первом статьи 41слова "Крымский район" заменить словами "Крымский муниципальный район Краснодарского края";

7) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Закону;

8) приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Закону;
9) приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему Закону;

10) приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему Закону;
11) приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему Закону;
12) приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему Закону;

13) приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему Закону;

14) приложение 8 изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему Закону;
15) приложение 9 изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему Закону;
16) приложение 10 изложить в редакции согласно приложению 10 к настоящему Закону;
17) приложение 11 изложить в редакции согласно приложению 11 к настоящему Закону;
18) приложение 12 изложить в редакции согласно приложению 12 к настоящему Закону;

19) приложение 13 изложить в редакции согласно приложению 13 к настоящему Закону;

20) приложение 14 изложить в редакции согласно приложению 14 к настоящему Закону;

21) приложение 15 изложить в редакции согласно приложению 15 к настоящему Закону;

22) приложение 16 изложить в редакции согласно приложению 16 к настоящему Закону;

23) приложение 17 изложить в редакции согласно приложению 17 к настоящему Закону;

24) приложение 18 изложить в редакции согласно приложению 18 к настоящему Закону;
25) приложение 19 изложить в редакции согласно приложению 19 к настоящему Закону;

26) приложение 20 изложить в редакции согласно приложению 20 к настоящему Закону;

27) приложение 21 изложить в редакции согласно приложению 21 к настоящему Закону;

28) приложение 22 изложить в редакции согласно приложению 22 к настоящему Закону;

29) приложение 23 изложить в редакции согласно приложению 23 к настоящему Закону;

30) приложение 24 изложить в редакции согласно приложению 24 к настоящему Закону.
Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Краснодарского края
В.И.Кондратьев